tiaturus (cf. Schenkl proleg. ad Auson. p. VI). itaque Hesperius, si iam anno 377, postquam proconsulatum deposuit, praefecturam accepisset et retinisset ad medium fere annum 380, hoc loco ea appellatione carere non debuit.

Neque enim otiosum est illud carmen aut futile, sed titulus patris imagini ab Ausonio sollemniter subscriptus (epiced. praef. 8), in quo filii honores premere, suos efferre tantum habuisset odii, quantum inter hos patrem et filium intercedere potuisse, non est cur auguremur. nisi forte quis credit poetam specie sententiae captum, ut in qua satis eleganter consuli opponantur proconsules duo, maluisse filio detrectare apud posteros, quam minus elegantem, sed eundem ueriores uersum componere. igitur Ausonius filium dixit proconsulem, quia is praefecturam illo tempore nondum erat assecutus.

Fuisse autem eis temporibus plures Hesperios nec ipse infitiatur Seeckius; at Hesperium illum comitem illustrissimum, qui a. 385, ut Symmachi cum Damasianis controuersiam iudicaret, Romam missus est (Symm. relat. XXIII, 1), ipsius nostri Hesperii filium fuisse censet. quod tamen argumenti loco ponit ad eam coniecturam firmandam, rarius inueniri Hesperii nomen in monumentis, quam ut alteri quoque familiae usitatum fuisse putemus, mihi quidem non ita satisfacit. sit ut ipsum nomen Hesperii nusquam extet in lapidibus, nisi in duobus, quos Seeckius attulit, titulis, altero Africano C. I. L. VIII. 5423, altero Achaico C. I. L. III, 568 — qui utrum reuera ad Hesperium Ausonii filium eiusque progeniem pertineant necne, in medio erit relinquendum — at cognata certe nomina Hesperii et Hesperionis, e quibus leui mutatione ex temporum consuetudine adhibita facile filiis nomen Hesperii quaeri potuit, saepius leguntur, uelut C. Crispus Hesperio Vluir Brix. (C. I. L. V, 4418), Q. Ualerius Hesper [Aquileiensis] (ib. 1008) al. itaque Hesperii nomen ad unam Ausonii familiam referri necesse esse equidem non concedo. pluris tamen illud uidetur esse, quod nepotis illustrissimi mentio ab Ausonio fit nulla, nimio ceteroqui in honoribus suorum tamquam suis efferendis. denique plurimum etiam nunc tribuo argumento ex protrepticis Ausoniani uersibus 35 sqq. petendo. nam cum omnino, si

temporum rationem spectamus, non sit ueri simile Hesperii filium a. 385 iam ad eam aetatem peruenisse, ut illustri munere fungi atque tantam tanti uiri causam imperatorum nomine cognoscere posset, illo loco poeta Censorium **Magnum** Ausonium nepotem ex filia,¹⁾ puerulum quinque ferme annorum, ita alloquitur: